
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 51
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 2 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3295
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1975 Convenio Colectivo de Trabajo para Industrias
Aguardientes, Compuestos, Licores y Sidreras.
Expte. 13/00.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión de la Tabla de Salarios, del
Convenio Colectivo de Trabajo, recientemente negociado para
industrias Aguardiente, Compuestos, Licores y Sidreras, (Código
de convenio número 3000065) de ámbito Sector, suscrito por la
Comisión Mixta de Interpretación del referido convenio, con fecha
10-4-2000, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y
3 del R.D. Legislativo 1/1995, de 24-3-1995, por el que se aprobó
el texto refundido de la Ley de Estatutos de los Trabajadores, así
como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo,
de fecha 11 de septiembre de 1985,

Esta Dirección General de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de
Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con
notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia».

Murcia a 14 de febrero de 2000.— El Director General de
Trabajo, por delegación de firma (Resol. 20-9-99), El Subdirector
General de Trabajo, José R. Pascual del Riquelme Viudes.

Acuerdos

Se procederá a realizar un incremento del 1,25%
(diferencia entre el IPC y el incremento salarial pactado. Del
mismo modo, conforme al artículo 19, para el año 2001, se
practica un incremento del 4,5% sobre las tablas revisadas.

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO PARA INDUSTRIAS
AGUARDIENTES, COMPUESTOS, LICORES Y SIDRERAS

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO DE LICORES AÑO 2000

Categorías profesionales   Salario                   Salario
                                                    Mensual         Anual

Técnicos
Jefe superior  152.329 ptas.  2.224.392 ptas.

Técnicos titulados
Con título superior  147.343 ptas.  2.154.573 ptas.
Con título medio  142.363 ptas.  2.084.853 ptas.
Con título inferior  139.879 ptas.  2.050.084 ptas.

Técnicos no titulados
Encargado general
de bodega-fábrica  139.879 ptas.  2.050.084 ptas.
Encargado laboratorio  132.409 ptas.  1.945.496 ptas.
Ayudante laboratorio  127.440 ptas.  1.875.943 ptas.
Auxiliar de laboratorio  124.949 ptas.  1.841.074 ptas.

Administrativos
Jefe Superior  142.352 ptas.  2.084.703 ptas.
Jefe de 1.ª  139.879 ptas.  2.050.084 ptas.
Jefe de 2.ª  134.903 ptas.  1.980.431 ptas.
Oficial 1.ª  132.409 ptas.  1.945.496 ptas.
Oficial 2.ª  129.924 ptas.  1.910.711 ptas.
Auxiliar  124.949 ptas.  1.841.074 ptas.
Aspirante 16/17 años  107.526 ptas.  1.597.129 ptas.

Comerciales
Jefe superior  142.363 ptas.  2.084.853 ptas.
Jefe de ventas  139.879 ptas.  2.050.084 ptas.
Insp. De ventas  132.409 ptas.  1.945.496 ptas.
Corredores de plazas
y viajantes  129.924 ptas.  1.910.711 ptas.

Subalternos
Conserje  129.924 ptas.  1.910.711 ptas.
Subalterno 1.º  127.440 ptas.  1.875.943 ptas.
Subalterno 2.º  124.949 ptas.  1.841.074 ptas.
Auxiliar subalterno  122.461 ptas.  1.808.304 ptas.
Botones 16/17 años  107.526 ptas.  1.597.129 ptas.
Personal de limpieza  122.461 ptas.  1.806.223 ptas.

Obreros profesionales
Capataz de bodega  137.389 ptas.  2.015.216 ptas.
Encargado de
sección-caudrilla  134.903 ptas.  1.980.431 ptas.
Oficial 1.ª  132.409 ptas.  1.945.496 ptas.
Oficial 2.ª  129.924 ptas.  1.910.711 ptas.
Oficial 3.ª  127.440 ptas.  1.875.943 ptas.

Oficios auxiliares
Oficial 1.ª  132.409 ptas.  1.945.496 ptas.
Oficial 2.ª  129.924 ptas.  1.910.711 ptas.
Peón especializado  124.949 ptas.  1.841.074 ptas.
Peón especializado  122.461 ptas.  1.806.223 ptas.
Aprendiz 16/17 años  107.526 ptas.  1.597.129 ptas.

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO DE LICORES AÑO 2001

Categorías profesionales   Salario                   Salario
                                                    Mensual         Anual

Técnicos
Jefe superior  159.184 ptas.  2.324.490 ptas.

Técnicos titulados
Con título superior  153.973 ptas.  2.251.528 ptas.
Con título medio  148.769 ptas.  2.178.671 ptas.
Con título inferior  146.174 ptas.  2.142.337 ptas.

Técnicos no titulados
Encargado general de
bodega-fábrica  146.174 ptas.  2.142.337 ptas.
Encargado laboratorio  138.367 ptas.  2.033.043 ptas.
Ayudante laboratorio  133.175 ptas.  1.960.360 ptas.
Auxiliar de laboratorio  130.572 ptas.  1.923.923 ptas.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3296
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 2 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 51
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Administrativos
Jefe Superior  148.758 ptas.  2.178.515 ptas.
Jefe de 1.ª  146.174 ptas.  2.142.337 ptas.
Jefe de 2.ª  140.974 ptas.  2.069.550 ptas.
Oficial 1.ª  138.367 ptas.  2.033.043 ptas.
Oficial 2.ª  135.771 ptas.  1.996.693 ptas.
Auxiliar  130.572 ptas.  1.923.923 ptas.
Aspirante 16/17 años  112.364 ptas.  1.669.000 ptas.

Comerciales
Jefe superior  148.769 ptas.  2.178.671 ptas.
Jefe de ventas  146.174 ptas.  2.142.337 ptas.
Insp. De ventas  138.367 ptas.  2.033.043 ptas.
Corredores de plazas
y viajantes  135.771 ptas.  1.996.693 ptas.

Subalternos
Conserje  135.771 ptas.  1.996.693 ptas.
Subalterno 1.º  133.175 ptas.  1.960.360 ptas.
Subalterno 2.º  130.572 ptas.  1.923.923 ptas.
Auxiliar subalterno  127.972 ptas.  1.889.677 ptas.
Botones 16/17 años  112.364 ptas.  1.669.000 ptas.
Personal de limpieza  127.972 ptas.  1.887.503 ptas.

Obreros profesionales
Capataz de bodega  143.571 ptas.  2.105.900 ptas.
Encargado de
sección-caudrilla  140.974 ptas.  2.069.550 ptas.
Oficial 1.ª  138.367 ptas.  2.033.043 ptas.
Oficial 2.ª  135.771 ptas.  1.996.693 ptas.
Oficial 3.ª  133.175 ptas.  1.960.360 ptas.

Oficios auxiliares
Oficial 1.ª  138.367 ptas.  2.033.043 ptas.
Oficial 2.ª  135.771 ptas.  1.996.693 ptas.
Peón especializado  130.572 ptas.  1.923.923 ptas.
Peón especializado  127.972 ptas.  1.887.503 ptas.
Aprendiz 16/17 años  112.364 ptas.  1.669.000 ptas.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1974 Convenio Colectivo de Trabajo para Captación,
Distribución y Depuración de Aguas Potables y
Residuales. Expediente 31/99.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del
Convenio Colectivo de Trabajo, recientemente negociado para
Captación, Distribución  Depuración de Aguas Potables y
Residuales (Código de Convenio número 3000075) de ámbito
Sector, suscrito por la Comisión Mixta de interpretación del
referido convenio, con fecha 18-1-2001, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995, de
24-3-1995, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, así como por las disposiciones de
la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de
1985.

Esta Dirección General de Trabajo.

ACUERDA

Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de
Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección  General,
con notificación a la Comisión Mixta de interpretación del mismo.

Segundo: Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia».

Murcia a 7 de febrero de 2001.—El Director General de
Trabajo. Por Delegación de firma (Resol. 20-9-99).—El
Subdirector General de Trabajo, José R. Pascual del Riquelme
Viudes.

TABLA SALARIAL

CONVENIO PROVINCIAL DE MURCIA
AÑO 2000 (SEGÚN IPC REAL)

                       Grupo I Salario Salario

                 Personal técnico base mensual bruto anual

Titulado de grado superior con jefatura 194.301 ptas. 3.458.563 ptas.

Titulado de grado superior 174.362 ptas. 3.103.641 ptas.

Titulado de grado medio con jefatura de servicio

Titulados de grado medio 159.285 ptas. 2.835.265 ptas.

Jefes de Servicio

Topógrafos 1.ª delineantes 126.216 ptas. 2.246.650 ptas.

Proyectistas encargados de sección

Topógrafos 2.ª delineantes 110.869 ptas. 1.973.451 ptas.

Analistas

Inspectores

Celadores de obras.

Auxiliares técnicos 99.484 ptas. 1.770.816 ptas.

Ayudantes de laboratorio

Calcadores

                       Grupo II Salario Salario

              Personal Administrativo base mensual bruto anual

Subgrupo 1.º - Administrativos

Jefe de grupo 174.375 ptas. 3.103.873 ptas.

Jefes de sección o negociado 159.285 ptas. 2.835.265 ptas.

Jefes de delegación 126.216 ptas. 2.246.650 ptas.

Subjefes de sección o negociado

Analistas de aplicación

Oficiales 1.ª 121.513 ptas. 2.162.238 ptas.

Operadores de ordenadores

Auxiliares Administrativos 108.295 ptas. 1.927.652 ptas.

Perforistas

Aspirantes


